
1平成 29年 11月 24日（金曜日） 第 1 3 0 5 8 号石　川　県　公　報

平成 29 年 11 月 24 日

第 １３０５８ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○石川県議会定例会の招集 （財　政　課）　１

○生活保護法に基づく指定介護機関の居宅介護事業所の

　廃止の届出 （厚生政策課）　１

○中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国し

　た中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

　る法律に基づく指定介護機関の居宅介護事業所の廃止

　の届出 （　　同　　）　１

　　　　公　　　告
○入札公告 （医療対策課）　２

○石川県農林総合研究センターで生産する種苗の配布公

　告 （生産流通課）　３

○土地区画整理事業に係る換地処分公告 （都市計画課）　４

　　　　公安委員会
○石川県公安委員会が行う交通の規制の一部改正 　４

石川県告示第529号

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第101条第１項の規定により、平成29年第４回石川県議会定例会を次のとおり

招集する。

　　平成29年11月24日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　招集期日

　　平成29年12月１日

２　場所

　　金沢市

石川県告示第530号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、指定介護

機関から次のとおり居宅介護事業所を廃止した旨の届出があった。

　　平成29年11月24日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所 廃　止

年月日名　　　称 主たる事務所の所在地 名　　　称 所　在　地

医療法人社団井村内科

医院

白山市美川北町ヲ67番地

１
井村内科医院

白山市美川北町ヲ67番地

１

平成29年

９月30日

石川県告示第531号

　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第

54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、指定介護機関から、次のとおり居宅介護事業所を廃

止した旨の届出があった。

　　平成29年11月24日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 平成 29年 11月 24日（金曜日） 第 1 3 0 5 8 号石　川　県　公　報

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所 廃　止

年月日名　　　称 主たる事務所の所在地 名　　　称 所　在　地

医療法人社団井村内科

医院

白山市美川北町ヲ67番地

１
井村内科医院

白山市美川北町ヲ67番地

１

平成29年

９月30日

入　　　札　　　公　　　告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　平成29年11月24日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　入札の場所及び日時

　⑴　場所

　　　金沢市鞍月東２丁目１番地　石川県立中央病院管理局会議室

　⑵　日時

　　　平成29年12月20日（水）　午後１時30分

２　一般競争入札に付する事項

　⑴　件名

　　　医療機器の売払い

　⑵　売払い物件

　　　ＣＴ装置、ＭＲ装置、血管造影装置

　⑶　仕様等

　　　仕様書による

　⑷　履行期間

　　　平成30年１月26日（金）まで

　⑸　履行場所

　　　石川県立中央病院

３　入札参加資格

　　次に掲げる要件を全て満たすものであること。

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定する者に該当しないこと。

　⑵ 　入札日までに石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第111条第２項の規定による競争入札参加資格名

簿に登載されている者であること。

　　 　なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、６⑷に掲げる場所において随時申請を受け付けてい

る。

　⑶　入札参加申請書の提出期限の翌日から入札の日までの期間に、指名停止の措置を受けている者でないこと。

　⑷　この公告に示した売却の条件及び義務を確実に履行し得る者であること。

　⑸　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所を代表する者をいう。以下同じ。）が暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律

（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同

じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

公　　　　　　　　告



3平成 29年 11月 24日（金曜日） 第 1 3 0 5 8 号石　川　県　公　報

　⑹ 　医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（昭和35年法律第145号）第39条第１項

の規定による「高度管理医療機器等の販売業又は貸与業」の許可を受けた事業者であること。

　⑺　古物営業法（昭和24年法律第108号）第３条第１項の規定による「古物商」の許可を受けた事業者であること。

４　入札説明書の交付期間及び場所

　⑴　交付期間

　　 　平成29年11月24日（金）から同年12月５日（火）（石川県の休日を定める条例（平成元年石川県条例第16号）

第１条第１項に規定する県の休日を除く。）の午前９時から午後５時まで

　⑵　交付場所

　　　〒920－8530　金沢市鞍月東２丁目１番地

　　　石川県立中央病院用度課用度係　076－238－7859

５　入札に関する事項

　⑴　入札者に要求される義務

　　 　この入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す入札参加申請書及び添付書類をあらかじめ下記のとおり提

出しなければならない。また、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければな

らない。

　　ア　提出場所　４⑵の交付場所に同じ

　　イ　提出期限　平成29年12月８日（金）午後５時まで

　　ウ　提出方法　持参又は郵送（郵送の場合は、簡易書留とし、提出期限必着とする。）

　⑵　入札方法

　　　総価により行う。入札金額については、売払い金額から解体・撤去に係わる費用を差し引いた金額とすること。

　　 　決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当する金額を加算した金額（当該金

額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札者は、

消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の108分の

100に相当する金額を入札書に記載すること。

　⑶　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑷　入札の無効

　　 　この公告に示した入札に参加する資格のない者の提出した入札書、入札者に要求される義務を履行しなかった

者の提出した入札書、その他入札説明書に示す無効の入札書は、無効とする。

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則第119条の規定により作成された予定価格以上の価格で最高の価格をもって有効な入札を行っ

た者を落札者とする。

６　その他

　⑴　契約書作成の要否

　　　要

　⑵　売買代金の納入

　　　発注者が発行する納入通知書により、指定の期日までに納入すること。

　⑶　入札に付する院内機器等の査定及び見学会の開催場所及び日時

　　　場所　石川県立中央病院

　　　日時　平成29年12月４日（月）及び５日（火）のいずれかの日の午後５時以降（要予約）

　⑷　競争入札参加資格の申請書の配布場所及び提出場所

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地

　　　石川県総務部管財課用度グループ　電話番号　076－225－1262

　⑸　その他

　　　詳細については入札説明書による。

石川県農林総合研究センターで生産する種苗の配布公告

　石川県農林総合研究センター種苗配布規則（昭和28年石川県規則第16号の２）第２条の規定により、石川県農林総



4 平成 29年 11月 24日（金曜日） 第 1 3 0 5 8 号石　川　県　公　報

合研究センターで生産する種苗の平成29年度の配布の種類、数量、代価及び配布期限を次のとおり定めた。

　　平成29年11月24日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

年　　産 種　　類 数　　量 代価（税込） 配布期限

平成29年産 大麦種子 2,425kg 275円/kg 平成29年12月末

土地区画整理事業に係る換地処分公告

　土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第103条第３項の規定により、次のとおり土地区画整理事業の換地処分を

行った旨の届出があった。

　　平成29年11月24日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　土地区画整理事業の名称

　　輪島市山岸地区土地区画整理事業

２　施行者の名称

　　株式会社コメリ

３　換地処分の年月日

　　平成29年10月27日

４　換地処分の内容

　　平成29年10月20日付け石川県指令都第956号をもって認可した換地計画のとおり

石川県公安委員会告示第142号

　石川県公安委員会が行う交通の規制（昭和47年石川県公安委員会告示第48号）の一部を次のように改正する。

　　平成29年11月24日

石 川 県 公 安 委 員 会　

　別表第２（一方通行）小松警察署管内の表に次のように加える。

107
県道新保矢田野

線（側道）

小松市矢田町ワ49番地18先から

小松市矢田町ワ60番地先まで

約110

メートル
終日 車両

湖東町方向から矢

田野町方向に至る

方向

108
県道新保矢田野

線（側道）

小松市矢田野町西14番地先から

小松市矢田町サ５番地先まで

約160

メートル
終日 車両

矢田野町方向から

矢田町方向に至る

方向

　別表第13（車両通行帯）金沢中警察署管内の表７の項を次のように改める。

7 国道157号

金沢市泉３丁目６番33号先から

金沢市泉３丁目３番６号先まで

（横川方向から有松交差点に至る方向）

３本
約60

メートル

　別表第13（車両通行帯）白山警察署管内の表２の項を次のように改める。

2 国道157号

野々市市三日市三丁目361番地先から

野々市市三日市三丁目363番地先まで

（野々市市本町方向から三日市交差点に至る方向）

３本
約62

メートル

　別表第13（車両通行帯）白山警察署管内の表に次のように加える。

公　安　委　員　会



5平成 29年 11月 24日（金曜日） 第 1 3 0 5 8 号石　川　県　公　報

69
主要地方道金沢

小松線

野々市市上林五丁目43番地先

（上林１丁目方向から新庄二丁目交差点に至る方向）
４本

約30

メートル

　別表第13（車両通行帯）寺井警察署管内の表に次のように加える。

27
市道１級幹線根

上国道線

能美市赤井町は86番地先

（福島町から能美工業団地交差点に至る方向）
３本

約30

メートル

　別表第14（進路変更禁止及び進行方向別通行区分）金沢中警察署管内の表４の項を次のように改める。

4 国道157号

金沢市泉３丁目６番33号先から

金沢市泉３丁目３番６号先まで

（横川方向から有松交差点に至る方

向）

約60

メートル
３本 終日

道路の左側端から数え

て１番目の車両通行帯

は直進及び左折､ ２番

目の車両通行帯は直

進、３番目の車両通行

帯は右折とする。

　別表第14（進路変更禁止及び進行方向別通行区分）白山警察署管内の表４の項を次のよう改める。

４ 国道157号

野々市市三日市三丁目361番地先か

ら

野々市市三日市三丁目363番地先ま

で

（野々市市本町方向から三日市交差

点に至る方向）

約62

メートル
３本 終日

道路の左端から数えて

１番目の車両通行帯は

左折､ ２番目の車両通

行帯は直進､ ３番目の

車両通行帯は右折とす

る。

　別表第14（進路変更禁止及び進行方向別通行区分）白山警察署管内の表に次のように加える。

27
主要地方道金沢

小松線

野々市市上林五丁目43番地先

（上林１丁目方向から新庄二丁目交

差点に至る方向）

約30

メートル
４本 終日

道路の左側から数えて

１番目の車両通行帯は

左折､ ２番目の車両通

行帯は直進､ ３番目の

車両通行帯は直進､ ４

番目の車両通行帯は右

折とする｡

　別表第14（進路変更禁止及び進行方向別通行区分）寺井警察署管内の表に次のように加える。

5
市道１級幹線根

上国道線

能美市能美１丁目１番地先

（赤井町から能美工業団地交差点に

至る方向）

約30

メートル
３本 終日

道路の左端から数えて

１番目及び２番目の車

両通行帯は直進､ ３番

目の車両通行帯は右折

とする｡

　別表第22（右折方法の指定）寺井警察署管内の表に次のように加える。

7
市道１級幹線根

上国道線
能美市能美１丁目１番地先

原動機付

自転車
終日

市道１級幹線根上

国道線を東進して

道路中央に寄って

右折（小回り）

　別表第１（信号機の設置場所）七尾警察署管内の表54の項を次のように改める。

54 削　　　　　　　　　　　　　　除



6 平成 29年 11月 24日（金曜日） 第 1 3 0 5 8 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225


